
 1 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

令和 7 年 3 月 21 日 
中野区立緑野小学校  
校長  太巻  美青 
担 当  坂 本  梓 

 
 

緑野小学校ブラスバンドだより 
                3 月臨時号 

 日頃より、本校の音楽教育活動にご協力をいただきありがとうございます。 
 また、保護者の皆様におかれましては、年間を通じて、お忙しいなか子どもたちのサポートを
いただき心より感謝申し上げます。 
さて、今年度最後の演奏となりました 3月の音楽朝会はいかがでしたでしょうか。『OMENS OF 

LOVE』の難しい旋律へのチャレンジ、『Enjoy the Disney Medley2025』においては、約 1ヶ月
間で仕上げるというハードなスケジュールの中、日々子どもたちの底力を感じ、大人の私たちが驚
かされる毎日でした。 
いよいよ 6年生は卒業へ、4,5 年生は進級を控え、子どもたちは学校生活だけでなく、日々の様々

な習い事などで、身体や気持ちが疲れてくると思います。ご家庭で気になることなどがございまし
たら気兼ねなくご連絡ください。    
課外活動であるブラスバンドですので、ご家庭の皆様の無理のないようにと思っております。楽

しく活動ができるよう、学校はもちろん、ご家庭でも子どもたちの話を聞いていただき、協力しな
がら進めていきたいと考えております。 
引き続き、本校の音楽教育活動へのご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

  

☆部員の皆さんへ☆ 

《朝練を開始するまでのお約束》 
朝 7時 30分に正門・西門から入りましょう。上履きに履き替えた後、ランドセル
を背負ったまま、直接音楽室に向かいましょう。 
 

u 朝7時 30分前に学校敷地内へは入りません。 
u 音楽室へ向かう時は、他の教室などに入らず、真っ直ぐ音楽室へ行きましょう。 
u ランドセルや水筒は、屋上へ続く階段の壁に沿って綺麗に置きましょう。防火扉
避難口の前には、決して置かないようにしましょう。 

u 音出しは、7時 40分から始めましょう。 

緑野小学校ブラスバンド 

         保護者の皆様 



 2 

 今年度もブラスバンドの活動にご理解とご協力をいただき、ありが
とうございました。 
 一人ひとりが音楽と向き合い、仲間とともに成長する姿がとても印
象的でした。6年生は、このブラスバンドでの活動を活かし、卒業後も
音楽を楽しんでくれることを願っています。在校生は、次年度に向けて
新たな目標を持たせ、さらに力を付けられるようにしていきます。 
 保護者・地域の皆様の支えがあったからこそ、1年間活動ができまし
た。今後とも温かいご支援、ご協力をよろしくお願いいたします。 
                       担当  坂本 梓 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

新型コロナウイルス感染症対応により、すっかり休止してしまったブラスバン
ドを令和5年度より再開させました。 
当初は4名の児童でスタートしましたが、今年度は21名の児童が意欲的に練
習に励んでいます。 
次年度入部を希望する児童も20名程と、益々活発になっていきそうです。 
このブラスバンドは、保護者、地域の皆様のお力で成り立っています。日々の
練習には、たくさんのボランティアの方々がお越しくださいます。 
秋には、地域のお祭りで演奏し、緊張を乗り越え、賞賛のお声をいただき、自
信と意欲を高めてきました。 
これからも、皆様のお力添えを賜りながら、緑野小の花形として、そして、良
き伝統としてブラスバンドを育てていきたいと思います。 

           緑野小学校 校長  太巻 美青 

令和6(2024)年度 緑野小学校ブラスバンド 
決算報告について 

令和6(2024)年度決算報告書は、会計監査を終え別途配布いたしますのでご確認のほどよろしくお願い申し
上げます。子どもたちのために多大なるご協力をいただきましたこと、心より感謝申し上げます。なお、繰越
金につきましては、令和7(2025)年度のブラスバンド活動のために大切にお預かりいたします。 



 3 

   

月 火 水 木 金 土 
3/17 18 19 20 21 22 
全員練習 
クラブ 全員練習 OFF 春分の日 令和 6 年度 

全員練習最終日 
 

24 25 26 27 28 29 
OFF 
卒業式 

OFF 
修了式 

春季休業日
開始 

春季休業日 春季休業日  

4/7 8 9 10 11 12 

OFF 
始業式 
入学式 

OFF 
給食開始 

OFF OFF 
音楽朝会 

OFF 
16:30 新入部希望者向け 

保護者説明会 
3,4年保護者会 

 

14 15 16 17 18 19 
全員練習 
委員会 

全員練習 
5,6 年保護者会 OFF 全員練習 

地域訪問(沼袋,野方) 
全員練習 
1,2 年保護者会  

21 22 23 24 25 26 

全員練習 
クラブ 

全員練習 
地域訪問(丸山) OFF 

全員練習 
1年生を迎える会 
地域訪問(江古田) 

全員練習 
OFF 

土曜授業公開日  
合同引き渡し訓練 

28 29 30 5/1 2 3 

振替休日 昭和の日 OFF 全員練習 全員練習 
離任式 憲法記念日 

5 6 7 8 9 10 

こどもの日 振替休日 OFF 全員練習   
児童集会 4年遠足 全員練習  

12 13 14 15 16 17 
新入部員初練習
全員練習 
委員会  

運動会時程開始 

全員練習 
なかよし班活動 OFF 全員練習 全員練習  

お問い合わせ先 副校長 宮崎宏之  03-3389-2351 


